
２０２０年４月２８日 

 

保護者各位 

 

東海大学付属札幌高等学校 

健康推進室室長 鈴木堅之 

 

 

 

 

 

 時下 保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃、本校の教育活動

にご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。 

 さて、臨時休校期間も３週間となりました。４月１０日の登校時に「相談室からのご案内」

を配布させて頂きましたように、新型コロナウィルスにより不安や緊張を常に感じ心身の

疲労があり、今まで気にならなかったことが気にかかったり、ほんの少しのことでイライラ

したりと、そんな場面もおありのことと存じます。また、一見落ち着いた生活をしているよ

うに感じていても、このような状況が長く続くことで悩みや困りごとが顕在化することも

少なくありません。 

つきましては、お子様に関する困りごとやご家庭でのさまざまな悩みごと等、少しでも解

消していただけるよう電話での相談窓口を下記のように開設いたしました。ぜひご利用い

ただければと存じます。 

 

 

記 

 

 

相談窓口 東海大学付属札幌高等学校相談室 

 

利用時間 木曜日 ９：００～１７：００ 

 

連絡先  ０１１－５７１－５１７５ 

 

スクールカウンセラー／臨床心理士・公認心理師 武田理子  

＊お急ぎの場合は 鈴木もしくは川口が対応することも可能です。 

 

 

以上 

 

相 談 窓 口 の 開 設 に つ い て 


